
 1

            
     

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 686 - ОЗ 

от 12 септември 2013 г. 

 
Със заявление с вх. РГ-09-28-22 от 08.08.2013 г. в Комисията за финансов надзор 

(КФН) от Здравноосигурителен фонд „Съгласие” АД, ЕИК: 200339643, със седалище и 
адрес на управление – гр. София 1309, район „Възраждане”, бул. „Тодор Александров” № 
141, е постъпило искане, подписано от представляващите юридическото лице - Лъчезар 
Симонски и Татяна Петрова, за издаване на дружеството на допълнителен лиценз за нови 
видове застраховки – по т. 3, т. 4, т. 7, т. 8, т. 9 и т. 13 от раздел ІІ, буква „А” на 
Приложение № 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), а именно застраховка „Сухопътни 
превозни средства (без релсови превозни средства)”, „Релсови превозни средства”, 
„Товари по време на превоз (включително стоки, багаж и други)”, „Пожар и природни 
бедствия”, „Други щети на имущество” и „Обща гражданска отговорност”. 

Във връзка с взето на заседание КФН решение по Протокол № 42 от 30.08.2013 г. за 
отстраняване на нередовности в документите и представяне на допълнителна информация, 
с писмо с вх. № РГ-09-28-22 от 04.09.2013 г. от Застрахователно дружество „Съгласие” АД, 
са депозирани изисканите допълнителни документи за целите на процедурата.  

 
Като взе предвид представените в производството документи по чл. 31, ал. 2 от 

Кодекса за застраховането и на основание чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от 
Закона за Комисията за финансов надзор във връзка чл. 29, ал. 3 и ал. 5 от КЗ и чл. 9, ал. 1 
от КЗ,  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

ИЗДАВА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО „СЪГЛАСИЕ” АД 
ДОПЪЛНИТЕЛЕН ЛИЦЕНЗ ЗА СЛЕДНИТЕ НОВИ ВИДОВЕ ЗАСТРАХОВКИ:  

1. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 3 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „СУХОПЪТНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА 
(БЕЗ РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА)” ЗА СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА: 
- СУХОПЪТНИ МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА; 
- СУХОПЪТНИ БЕЗМОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА; 

2. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 4 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА РЕЛСОВИ ПРЕВОЗНИ 
СРЕДСТВА. 



 2

 3. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 7 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА ПРЕВОЗ 
(ВКЛЮЧИТЕЛНО СТОКИ, БАГАЖ И ДРУГИ)” ЗА СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 
 ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ТОВАРИ ПО ВРЕМЕ НА 
ПРЕВОЗ, БЕЗ ОГЛЕД НА ВИДА НА ТРАНСПОРТА. 

4. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 8 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ПОЖАР И ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 
ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ: 

- ПОЖАР; 
- ЕКСПЛОЗИЯ; 
- ИМПЛОЗИЯ; 
- БУРЯ; 
- ДРУГИ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ; 
- АТОМНА ЕНЕРГИЯ; 
- СВЛАЧИЩА; 

5. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 9 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ДРУГИ ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВО” ЗА 
СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ЩЕТА ИЛИ ЗАГУБА, НАНЕСЕНА НА ИМУЩЕСТВО (РАЗЛИЧНО 
ОТ ТОВА ПО Т. 3, 4, 5, 6 И 7), ПРЕДИЗВИКАНА ОТ ГРАДУШКА ИЛИ 
ИЗМРЪЗВАНЕ И ВСЯКАКВО ДУГО СЪБИТИЕ, КАТО КРАЖБА, ОСВЕН 
ВКЛЮЧЕНИТЕ В Т. 8; 

6. ЗАСТРАХОВКА ПО Т. 13 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” ,,ВИДОВЕ 
ЗАСТРАХОВКИ. РИСКОВЕ” НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА 
ЗАСТРАХОВАНЕТО – ЗАСТРАХОВКА „ОБЩА ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ” 
ЗА СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ: 

ВСЯКА ОТГОВОРНОСТ ЗА ВРЕДИ ОСВЕН ПОСОЧЕНИТЕ В Т. 10, 11 И 12. 
 
 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, решението 

подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-
дневен срок от съобщаването му.  
 

 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

        СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 


